Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой

Отечественной войны 1941–1945 годов, трагедии мирного населения СССР,

жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в период с 6 по 17 февраля 2024 года региональный этап

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального

образования, в 2023/2024 учебном году (далее – региональный этап конкурса).

2.  Утвердить прилагаемое Положение о проведении регионального

этапа конкурса.

3.  Утвердить прилагаемый состав организационного комитета

регионального этапа конкурса.

4. Утвердить прилагаемый состав жюри регионального этапа конкурса.

5. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития

 О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности» среди обучающихся

образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного

общего и среднего общего образования,

среднего профессионального образования,

в 2023/2024 учебном году

 2

способностей и талантов у детей и молодёжи «Вега» (Зиновьева И.Ю.)

(далее – ГБУ ДО РЦ «Вега»):

5.1. Организовать и провести региональный этап конкурса.

5.2. Обеспечить отправку конкурсных сочинений победителей

регионального этапа конкурса со всеми сопроводительными документами

федеральному координатору Всероссийского конкурса сочинений «Без срока

давности» в срок до 17 февраля 2024 г. включительно.

5.3. Оплатить расходы, связанные с проведением регионального этапа

конкурса, за счет субсидии государственным бюджетным (автономным)

образовательным учреждениям на иные цели (финансовое обеспечение

деятельности центров выявления и поддержки одаренных детей).

6.  Определить региональным координатором, ответственным за

организацию и проведение регионального этапа конкурса Козминскую Надежду

Валерьевну, руководителя центра искусств ГБУ ДО РЦ «Вега» (по согласованию).

7. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных и городских округов Нижегородской области,

обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных

организаций, реализующих образовательные программы основного общего и

среднего общего образования.

8.  Руководителям государственных общеобразовательных организаций,

профессиональных образовательных организаций, подведомственных

министерству образования и науки Нижегородской области, обеспечить участие в

конкурсе сочинений «Без срока давности» обучающихся и заинтересованных лиц.

9.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Нижегородской области Перенкову Е.В.

Министр                      М.Ю.Пучков